海南省国土环境资源厅

关于推荐环境保护咨询专家的通知
琼土环资监字〔2013〕13号

各有关单位及个人：

为贯彻执行《中华人民共和国环境影响评价法》和《规划环境影响评价条例》等法律法规，充分发挥专家的专业技术支持作用，提高环境保护的科学决策水平，根据原国家环保总局《环境影响评价审查专家库管理办法》（总局令第16号），决定对《海南省国土环境资源厅环境保护咨询专家库》（以下简称《专家库》）进行增补调整。现就有关事宜通知如下：

一、本次增补调整《专家库》，采取公开征集方式，接受单位推荐和个人自荐的申请，广泛吸纳各部门、企事业单位、科研院所、大专院校、协会及社会中介机构等专业技术人员，经我厅遴选后，对符合条件的申请人吸收纳入《专家库》。

二、申请人的专业要求

环境科学；化学工程；地球科学；生物学；大气学；物理学；化学；农学；海洋学；林学；预防医学与卫生学；机械电子；能源科学；生态学；轻化制造；食品科学；土木建筑；给排水、水利水电；材料科学、制药；采矿冶金；水文与水资源；交通运输等。

三、申请人应当具备以下基本条件
（一）坚持原则，作风正派，能够客观、公正、认真、廉洁地履行职责；

（二）熟悉国家环境保护有关法律、法规和政策，掌握环境保护相关专业的技术规范和要求；

（三）具有高级专业技术职称或注册环境影响评价工程师专业技术资格，从事相关专业领域、有丰富管理经验和专业技术的人员；

（四）身体健康，能够按要求承担环保有关技术审查工作。

四、申请人应如实填写《海南省环境保护咨询专家库专家申请表》（详见附件）。由单位推荐的专家，应事先征得被推荐人同意，并出具推荐书。

五、请各单位和个人于2013年9月28日前将申请材料报送我厅环境监督管理处。由单位推荐的申请人应提交推荐书和被推荐人填写的（《海南省环境保护咨询专家库专家申请表》(以下简称《申请表》)；个人自荐的申请人须提交《申请表》）。申请材料可采取直接报送、邮寄和网上发送。

联 系 人：万年升   刘佳佳

联系电话：65236072，65236825（兼传真）

电子邮箱：jdgli99@163.com

地    址：海口市美兰区美贤路9号海南省国土环境资源厅八楼 810

邮    编：570203
附件：《海南省环境保护咨询专家库专家申请表》（可在我厅网站www.dloer.gov.cn下载）

海南省国土环境资源厅

                              2013年8月15日